
Servizio Bilancio 
Responsabile Dott.Amtonio Tognotti  __________________                                Estensore Rag. Giuseppe Salis_________________  Pagina 1 di 5 
 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Commissario n. 106   del  17  / 03 /2010 

 
 

 
OGGETTO:  CORRESPONSIONE DI UN ACCONTO ALLA DITTA ADECCO SPA  SULLE 
FATTURE DI LAVORO INTERINALE RELATIVE AL PERIODO NOVEMBRE DICEMBRE 
2009 
 
 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno diciassette del mese di marzo, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO  

Dott. Giovanni Cavalieri 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 22.03.2010  per la durata di quindici 
giorni. 



Servizio Bilancio 
Responsabile Dott.Amtonio Tognotti  __________________                                Estensore Rag. Giuseppe Salis_________________  Pagina 2 di 5 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 

12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il 
Dr. Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria di Sassari, secondo il disposto dall’art.12, comma 8, 
della L.R. n.3 del 07.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori 
economico e sociale” 

 
TENUTO CONTO che  il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di 

Commissario  dell’ Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il 
giorno 30.12.2009, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTA  la delibera del Direttore Generale n. 17 27/1/09 relativa 

all’aggiudicazione  del servizio di  somministrazione lavoro 
temporaneo  di personale di categorie diverse secondo il vigente 
CCNL- Comparto Sanità per la AOU di Sassari, a favore della ditta 
Adecco Spa  per il periodo 1/4/2009—31/3/2010; 

 
TENUTE CONTO le criticità riscontrate alla ditta fornitrice relativamente alle somme 

esposte nelle fatture relativamente agli importi addebitati in fattura 
dal 1/4/2009 ad oggi e per i quali si stanno effettuando i dovuti 
riscontri incrociati con la stessa; 

 
CONSIDERATO il notevole ammontare delle fatture scadute proposte alla AOU dalla 

Adecco spa  relativamente alla fornitura di lavoro interinale dei mesi 
di Novembre e Dicembre 2009 che raggiungono  complessivamente  
circa  € 462.111,00,00, il cui pagamento non può essere rimandato 
trattandosi di crediti privilegiati per cui se ne propone il pagamento 
fino al raggiungimento di una somma pari a circa l’80% del 
complessivo scaduto alla data del 1/12/2009; 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo ; 
        



Servizio Bilancio 
Responsabile Dott.Amtonio Tognotti  __________________                                Estensore Rag. Giuseppe Salis_________________  Pagina 3 di 5 
 

 

 
 
 

DELIBERA: 
 
 
 
 

 
- Di autorizzare il pagamento delle sotto elencate fa tture in favore della ditta 

ADECCO Spa quale acconto sulla fornitura di lavoro interinale relativa ai  

mesi di Novembre Dicembre 2009: 

 

Numero data Importo 

2009.0580.00479 30/11/2009 € 39.108,57 

2009.0580.00480 30/11/2009 € 14.728,84 

2009.0580.00481 30/11/2009 € 24.010,95 

2009.0580.00482 30/11/2009 € 7.008,43 

2009.0580.00484 30/11/2009 € 25,80 

2009.0580.00485 30/11/2009 € 77,40 

2009.0580.00486 30/11/2009 € 218,53 

2009.0580.00487 30/11/2009 € 10,32 

2009.0580.00488 30/11/2009 € 584,89 

2009.0580.00489 30/11/2009 € 20,64 

2009.0580.00490 30/11/2009 € 41,28 

2009.0580.00491 30/11/2009 € 323,41 

2009.0580.00492 30/11/2009 € 15,48 

2009.0580.00493 30/11/2009 € 3.678,41 

2009.0580.00494 30/11/2009 € 3.493,48 

2009.0580.00495 30/11/2009 € 8.112,40 

2009.0580.00496 30/11/2009 € 3.767,07 

2009.0580.00497 30/11/2009 € 7.763,27 

2009.0580.00498 30/11/2009 € 8.312,75 

2009.0580.00499 30/11/2009 € 5.102,67 

2009.0580.00500 30/11/2009 € 7.289,77 

2009.0580.00501 30/11/2009 € 3.946,29 

2009.0580.00502 30/11/2009 € 3.434,49 

2009.0580.00503 30/11/2009 € 8.201,91 

2009.0580.00504 30/11/2009 € 3.368,67 

2009.0580.00505 30/11/2009 € 4.652,39 



Servizio Bilancio 
Responsabile Dott.Amtonio Tognotti  __________________                                Estensore Rag. Giuseppe Salis_________________  Pagina 4 di 5 
 

 

2009.0580.00506 30/11/2009 € 20,64 

2009.0580.00507 30/11/2009 € 151,45 

2009.0580.00508 30/11/2009 € 151,45 

2009.0580.00509 30/11/2009 € 5,16 

2009.0580.00525 30/11/2009 € 15,48 

2009.0580.00526 30/11/2009 € 3.736,57 

2009.0580.00527 30/11/2009 € 46,44 

2009.0580.00528 30/11/2009 € 8.953,54 

2009.0580.00529 30/11/2009 € 8.923,25 

2009.0580.00530 30/11/2009 € 11.328,22 

2009.0580.00531 30/11/2009 € 3.538,66 

2009.0580.00553 31/12/2009 € 16.080,85 

2009.0580.00554 31/12/2009 € 8.668,15 

2009.0580.00555 31/12/2009 € 18.771,96 

2009.0580.00556 31/12/2009 € 21.410,75 

2009.0580.00557 31/12/2009 € 6.078,92 

2009.0580.00558 31/12/2009 € 13.541,26 

2009.0580.00559 31/12/2009 € 6.481,69 

2009.0580.00560 31/12/2009 € 3.025,70 

2009.0580.00561 31/12/2009 € 10.404,22 

2009.0580.00562 31/12/2009 € 3.513,51 

2009.0580.00563 31/12/2009 € 7.308,61 

2009.0580.00564 31/12/2009 € 4.593,61 

2009.0580.00565 31/12/2009 € 2.823,60 

2009.0580.00566 31/12/2009 € 7.782,15 

2009.0580.00567 31/12/2009 € 6.508,47 

2009.0580.00568 31/12/2009 € 4.172,37 

2009.0580.00569 31/12/2009 € 3.137,92 

2009.0580.00570 31/12/2009 € 9.501,75 

2009.0580.00571 31/12/2009 € 3.029,71 

2009.0580.00572 31/12/2009 € 3.985,66 

2009.0580.00573 31/12/2009 € 3.122,76 

2009.0580.00574 31/12/2009 € 5.191,61 

2009.0580.00575 31/12/2009 € 1.454,79 

2009.0580.00576 31/12/2009 € 632,19 

2009.0580.00577 31/12/2009 € 3.785,88 

    

Totale €   369.177,06 
 

 



Servizio Bilancio 
Responsabile Dott.Amtonio Tognotti  __________________                                Estensore Rag. Giuseppe Salis_________________  Pagina 5 di 5 
 

 

 

- Di rinviare il pagamento delle residue fatture di c ui alla sottostante tabella non 

appena saranno ultimati i controlli di congruità tr a gli uffici AOU e la ditta 

fornitrice ADECCO Spa 

 

 
Numero data Importo 

2009.0580.00477 30/11/2009 € 15.494,49 
2009.0580.00478 30/11/2009 € 20.537,19 
2009.0580.00483 30/11/2009 € 13.541,68 
2009.0580.00578 31/12/2009 € 8.200,51 
2009.0580.00579 31/12/2009 € 35.160,64 

Totale €   92.934,51 
 

 

 

 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa annua 
assegnata    
  
Nome Struttura: Servizio. Bilancio 
 
 
Sigla Responsabile : Dott. A. Tognotti______________________ 
 
 
Estensore: Rag. G. Salis________________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 
 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 
 

___________________________________________________ 

 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal ______________ per la durata 
di quindici giorni 

 


